



S00RP00KKYJR

Městský úřad Břeclav

odbor životního prostředí

náměstí T.G.M. 3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 72345/2012

V Břeclavi 22. 10. 2012

*Spisová značka : MUBR-S 69677/2012 OŽP/Mi**Vyřizuje: Ing. Lubor Míček**Tel.: 519 311 241**E-mail: lubor.micek@breclav.eu*

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Dne 11. 10. 2012 pod č. j. MUBR 69677/2012 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

V této žádosti požadujete poskytnout informace, a to:

1. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, podal Českému statistickému úřadu podnět k provedení změny v evidenci Registru ekonomických subjektů ve vztahu k Honebnímu společenstvu Poštorná, spočívající v jeho zaevidování jako subjektu zaniklého od 31. 3. 2003, nebo zda-li Českému statistickému úřadu sdělil jakoukoli informaci či údaj, na základě kterého by Český statistický úřad mohl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona příslušnou změnu v evidenci Registru ekonomických subjektů provést
2. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, disponuje informací o uskutečnění likvidace Honebního společenstva Poštorná a pokud ano, na základě jakého úkonu či rozhodnutí byla likvidace nařízena a kdo ji provedl
3. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, podal Českému statistickému úřadu jakoukoli informaci, z níž by bylo možno dovodit, že došlo k zániku Honebního společenstva Poštorná
4. Pokud takový podnět, údaj či informaci Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, Českému statistickému úřadu podal nebo poskytl, zda-li jej i doložil příslušným rozhodnutím soudu nebo správního orgánu nebo jakou jinou listinou, a pokud ano jakým, resp. jakou

Správní orgán Vám k výše uvedenému sděluje následující:

Na požadované informace Vám bylo dne 18. 7. 2012 pod č. j. MUBR 47324/2012 odpovězeno podle zákona o informacích, a to na základě Vaší totožné žádosti ze dne 13. 7. 2012 pod č. j. MUBR 47097/2012.

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme kopii odpovědi na Vaši žádost ze dne 13. 7. 2012.



Ing. Hana Hřebačková
vedoucí odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD
BŘECLAV ①
odbor životního prostředí

Přílohy:

-kopie dopisu ze dne 18. 7. 2012 pod č. j. MUBR 47324/2012 („Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím -odpověď“)



S00RP00ITHG6

Městský úřad Břeclav

odbor životního prostředí

náměstí T.G.M. 3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 47324/2012

V Břeclavi 18. 7. 2012

Spisová značka: MUBR-S 47097/2012 OŽP/Mi

Vyřizuje: Ing. Lubor Míček

Tel.: 519 311 241

E-mail: lubor.micek@breclav.eu

VYPRAVENO

1. 07. 2012

VYPRAVENO

19. 07. 2012

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Dne 13. 7. 2012 pod č. j. MUBR 47097/2012 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V této žádosti požadujete poskytnout informace, a to:

1. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, podal Českému statistickému úřadu podnět k provedení změny v evidenci Registru ekonomických subjektů ve vztahu k Honebnímu společenstvu Poštorná, spočívající v jeho zaevidování jako subjektu zaniklého od 31. 3. 2003, nebo zda-li Českému statistickému úřadu sdělil jakoukoli informaci či údaj, na základě kterého by Český statistický úřad mohl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona příslušnou změnu v evidenci Registru ekonomických subjektů provést
2. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, disponuje informací o uskutečnění likvidace Honebního společenstva Poštorná a pokud ano, na základě jakého úkonu či rozhodnutí byla likvidace nařízena a kdo ji provedl
3. Zda-li Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, podal Českému statistickému úřadu jakoukoli informaci, z níž by bylo možno dovodit, že došlo k zániku Honebního společenstva Poštorná
4. Pokud takový podnět, údaj či informaci Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, Českému statistickému úřadu podal nebo poskytl, zda-li jej i doložil příslušným rozhodnutím soudu nebo správního orgánu nebo jakou jinou listinou, a pokud ano jakým, resp. jakou

Správní orgán Vám k výše uvedenému sděluje následující:

Ad.1) Dne 7. 10. 2011 obdržel správní orgán pod č. j. 294/2011-36 žádost od Českého statistického úřadu, odboru statistických zpracování v Brně, Jezuitská 2, 601 59 Brno (dále jen „ČSÚ“) ve věci zaslání písemných materiálů k zápisu Honebního společenstva Poštorná do Rejstříku honebních společenstev. Na výše uvedenou žádost bylo dne 11. 11. 2011 pod č. j. MUBR 67505/2011 odpovězeno datovou zprávou (v příloze tohoto dopisu Vám zasíláme jeho kopii). Dne 16. 1. 2012 pod č. j. MUBR 2960/2012 požádal správní orgán ČSÚ o sdělení, zda podklady, které byly odeslány dne 11. 11. 2011 pod č. j. MUBR 67505/2011 jsou dostačující k vyřízení záležitosti a současně požádal o poskytnutí informace o současném stavu tohoto řízení u ČSÚ. Správní orgán obdržel dne 28. 3. 2012 pod č. j. 117/2012-32 prostřednictvím e-mailu od Českého statistického úřadu-odbor 32, Na padesátém 81 100 82 Praha 10, sdělení, že IČO 48452149 bylo ukončeno k 31. 3. 2003 v souladu s rozhodnutím MZe a tato skutečnost se promítne na webových stránkách ČSÚ počátkem měsíce dubna 2012.

Ad.2) Správní orgán nemá v současné době žádné informace o uskutečnění likvidace Honebního společenstva Poštorná.

Ad.3), Ad.4) ČSÚ správní orgán zaslal pouze odpověď na žádost dnem vypravení 11. 11. 2011 pod č. j. MUBR 67505/2011.



Ing. Hana Hřebočková
vedoucí odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD
BŘECLAV ①
odbor životního prostředí

Přílohy:

-kopie dopisu ze dne 11. 11. 2011 pod č. j. MUBR 67505/2011 („Informace k zápisu HS Poštorná do Rejstříku honebních společenstev“)



S00RP00HV2JF

VYPRAVENO

11. 11. 2011

Městský úřad Břeclav

odbor životního prostředí

náměstí T.G.M. 3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 67505/2011

V Břeclavi 11. 11. 2011

Vyřizuje: Ing. Miček
Telefon: 519 311 241
E-mail: ubor.micek@breclov.org

Český statistický úřad
Odbor statistických zpracování
Oddělení správy registru
Jezuitská 2
601 59 BRNO

Informace k zápisu HS Poštorná do rejstříku honebních společenstev

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí obdržel dne 7. 10. 2011 Vaši žádost pod č.j. 294/2011-36 ve věci zaslání potvrzení, že HS Poštorná IČO 48452149 nebylo dosud vymazané z Rejstříku honebních společenstev vedeným Městským úřadem Břeclav, odborem životního prostředí.

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Podle § 20 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, vzniká honební společenstvo dnem registrace. Ke stejnému dni zapíše orgán státní správy myslivosti honební společenstvo do rejstříku honebních společenstev. Vznik honebního společenstva, jeho název a sídlo oznámí orgán státní správy myslivosti do sedmi dnů ode dne registrace Českému statistickému úřadu. **Toto ustanovení se vztahuje na vznik honebního společenstva, a nikoliv na transformaci stávajícího honebního společenstva, neboť je pojmově vyloučeno, aby již vzniklé honební společenstvo znovu vzniklo.**


Honební společenstvo Poštorná, IČ 48452149, vzniklo jako právnická osoba v roce 1993, tj. podle předchozí právní úpravy (zákon č. 231/1962 Sb., o myslivosti), podle které se zápis do rejstříku honebních společenstev neprováděl.

Institut rejstříku honebních společenstev byl zaveden až novým zákonem o myslivosti.

Ustanovení § 28 odst. 1 tohoto zákona upravuje rejstřík honebních společenstev a uvádí, které údaje se do něj zapisují. Z povahy věci a ze systematického výkladu cit. zákona vyplývá, že u honebních společenstev vzniklých podle předchozí právní úpravy se zapíší údaje mající obdobnou vypovídací hodnotu.

V současné době je u Městského soudu v Praze vedeno soudní řízení o žalobě proti pravomocnému rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR ze dne 17. 8. 2009, kterým bylo rozhodnuto, že rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí č. j. JMK 43140/2009 ze dne 24. 3. 2009 se mění tak, že jeho výrok zní: „Návrh Honebního společenstva Poštorná ze dne 21. 11. 2002 na registraci Honebního společenstva Poštorná a jeho zápisání do rejstříku honebních společenstev, označený jako „Oznámení o uvedení právní

povahy, stanov a orgánu honebního společenstva do souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti" se podle § 20 odst. 4 písm. a) zákona o myslivosti zamítá s tím, že podle § 69 odst. 2 zákona o myslivosti Honební společenstvo Poštorná, IČO 48452149, zaniklo ke dni 31. 3. 2003 a k témuž dni zanikla i společenstevní honitba Poštorná".



Ing. Hana Hřebačková
vedoucí odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD
BŘECLAV ①
odbor životního prostředí